Муниципальное образование
Лазаревское
[image: image8.jpg]

Щекинского района Тульской области Администрация муниципального образования Лазаревское Щекинского района
301220 п.Лазарево, ул. Тульская (старая), д.2, (тел.) 8 (48751) 7-22-49, (факс) 8 (48751) 7-21-28
[image: image2]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
 22.05.2025
№ 05-91
О мероприятиях по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории муниципального образования Лазаревское
Щекинского района в течении купального сезона 2025 года.
[image: image1.jpg]

[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]

   В целях обеспечения безопасного отдыха населения на реках и водоемах МО Лазаревское Щекинского района, недопущения гибели людей на воде, в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления администрации Тульской области от 04.04.2006 г. № 164 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Тульской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Тульской области», Устава муниципального образования [image: image3.jpg]

Лазаревское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Организовать выполнение комплекса организационных и практических мероприятий в соответствии с Планом мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах МО Лазаревское Щекинского района на 2025 год в течение купального сезона.
      2. 0рганизовать работу по недопущению купания населения в необорудованных местах, создав дежурные группы из числа сотрудников администраций муниципального образования и сотрудников ОМВД России по Щекинскому району.

      3. Постановление разместить на официальном сайте МО Лазаревское.
[image: image4.jpg]

      4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.[image: image5.jpg]

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации
МО Лазаревское                                                                    Л.А. Давыдова
Исполнитель:  Князев Игорь Константинович

8(48751)72-1-28.